



# BARODA KERALA SAMAJAM

Trust Regn. No. : F/308

Society Regn. No. : Guj/567

★ Affiliated to FAIMA & FEGMA Website : [www.fegma.net](http://www.fegma.net) ★ Recognized by : NORKA ROOTS

Regd. Office : GIDC Main Road, Opp. Bundy Tubing, Makarpura, Baroda - 390 010.

Zonal Office : 1st Floor, Kalpu Complex, Nr. Kalyan Hall, Navrachana School Road, Sama-390008.

187, Freedom Fighter Nagar, Nr. Samta, Subhanpura, Baroda-390023

Email : [jknair1@gmail.com](mailto:jknair1@gmail.com), [www.barodakeralasamajam.com](http://www.barodakeralasamajam.com)

## NOTICE FOR ANNUAL GENERAL BODY MEETING

Dear Members,

Date : 2-9-2022

The Annual General Body meeting of the  
Baroda Kerala Samajam will be held on

**Sunday, 2nd October 2022**

**at 4.30p.m.onwards**

**at BKS Hall, Makarpura, Baroda**

1. Prayer
2. Welcome by Secretary
3. Address by President
4. Presentation and adoption of the Minutes of the AGM held on 28-11-2021
5. Presentation and adoption of Working Report 2021-2022
6. Presentation and adoption of Accounts for the year 2021-2022
7. Consideration of the matter of deciding Election of new committee for 2022-2024 (The date for election will be declared and notified after AGM (enclosure-1))
8. Consideration of the proposal for making parking place at BKS Hall
9. Any other matter with the permission of the chair.
11. Vote of thanks.
12. National Anthem.

All members are requested to attend the General Body Meeting without fail

**G.C. Nair**  
**President**

**Jayakumar Nair**  
**Gen. Secretary**

Note: Queries, if any related to accounts or any other matter should be given in writing latest by 22-9-2022

**Appendix to AGM Notice - Agenda item 7 & 8 of  
AGM dtd.2-1022: (Enclosure 1)  
BARODA KERALA SAMAJAM**

**Proposal for AGM**

**Agenda item No.7**

Under page No.4 of BKS bylaw clause III Working of the Samajam point 1 & 2 indicates that the 'Executive Committee (consisting of office bearers) shall be elected at the Annual General Body Meeting every two years. Executive committee so elected shall hold office for a period of two years (i.e. two financial years.). In case of contest for any posts the candidates should be elected through secret ballot paper. However, AGM will be held every year to pass accounts and other matter within three months of the close of the financial year'.

In view of the above, all the EC members present in the meeting unanimously supported the proposal for holding election and resolved the following:

1. The Executive Committee discussed various issues including increase in prevailing coronavirus cases, various associations programme to be held in August 2022 to September 2022, proposed Onasadhya of BKS etc. BKS Executive Committee at its meeting held on 31-7-2022 unanimously resolved not to circulate election notification 2022 and not to conduct election in August 2022 as was approved during the last EC meeting held on 4-7-2022. It is proposed to conduct election after AGM scheduled to be held on 2-10-2022 on a suitable date which shall be decided in AGM as per bylaw point No.2 above.

**Agenda item No.8**

1. Resolved to recommend to AGM for converting the ground floor of the hall into parking place/multipurpose hall etc. by making a slab at 7ft height by creating a new hall on the existing hall subject to approval of Structural Engineer and Architect.

**Other recommendation of the EC meeting:**

2. Resolved to renovate the BKS Hall including Roof Top fabrication on the top floor by making a hall for programme/meeting etc. as already approved by the AGM in 21-7-2019.

Submitted for consideration of the Annual General Body meeting to be held on 2-10-2022.

Sd/-

**Jayakumar Nair**

**Gen. Secretary**

**Baroda Kerala Samajam**

## OUR PATRON MEMBERS

1	Samuel Plavila	49	K.K.Mohanan	97	M. Prejith
2	Mohan Balakrishnan Nair	50	Jayakumar K Nair	98	K.S. Joseph
3	Dr.Sivasankaran M Nair	51	Pramod Kumar L J	99	Subil Raj K.P
4	N.Gangadharan	52	Rajeevan K Nambisan	100	Sreekumar K.K
5	T.G.Devaraj	53	Muraleedharan M.R	101	Prakashan Pallikkara
6	A.Chandrababu Pillai	54	Soman K	102	Deepak Karunakaran
7	K.Mohanakrishnan	55	Sudhish M.C.	103	T.K. Raveendran
8	G.Muralidharan Pillai	56	Jitesh Kumar	104	T.V.Gokuldas
9	M.Sambhudevan Nair	57	Thulaseedharan N	105	S.V.K Unni Variyar
10	C.Bhaskaran Nair	58	Bala Mookoni	106	Vijayan K Ramawarrier
11	M.K. Sasidharan Pillai	59	A.C.Sree Kumar	107	Ajith Radhakrishnan
12	A.T.Swamy	60	Praveen S Pillai	108	Kamalesh Warriar
13	Vinit S Menon	61	T.K. Rajasekharan	109	V. Mukundan
14	Narayanan K	62	Syamala Sahadevan	110	U.P.Sreenivasan
15	Sailesh G Nair	63	Jaideep Nayar	111	K.R.Prasadkumar
16	Gopinath Kunjaram Acharya	64	Anish Daniel	112	Pravith P Warriar
17	Radhakrishnan G. Nair	65	Ajay George	113	VPN Ramachandran
18	Narayanankutty Nair T	66	A.K.Yohannan	114	Ranjith Kumar
19	M.R.Vijayakumaran	67	M.U.Kurian	115	Shivaprakash Varier
20	Murali S Nair	68	A.G.Augustine	116	T.V.Purushothaman
21	G.Chandrashekharan Nair	69	Sivarajan N.P.	117	Babu Thomas
22	K.Sundaresan	70	Ajithkumar Jayapal	118	Biju Johnson
23	P.K.Sureshkumar	71	P.Sasi	119	T.S.Muraleekumar Nair
24	Venugopal R Nair	72	Sunil Sukumaran	120	M.Vasudevan Nair
25	P.S.Raju	73	B.Rajendran Nair	121	Varughis John
26	Nandakumar R Nair	74	S.K.Mohanan	122	Chandran Raghavan Pillai
27	Anil Kumar V	75	Venugopal Nair	123	Sam Varghese
28	Sheejan C Nair	76	Louis Joseph Menachery	124	K.Ponnappan
29	Saju Pappy	77	Lakshminarayanan S	125	Presannakumar R Pillai
30	Babukutty Idicheria	78	K.T.Thomas	126	Sasidharan Nambiar N. K.
31	Vijayan C Menon	79	Mathew Varghese	127	P. M. Prabhakaran Nair
32	Raja C Menon	80	Sunil Kumar B	128	Kuduvesseril Viswanathan
33	K.M.Jabu	81	Gopinatha Kurup	129	Ramachandran Nair K. P.
34	C.V.D. Rajan	82	Unnikrishna Pillai N	130	Sajan Gopalakrishna Pillai
35	Manmadhan K Nair	83	Mahita Mohan	131	Rajaji Muthalaly
36	Raghunath Nanu Acharya	84	Selvin Joseph T	132	Rajeevkumar .S
37	Smt.Ambika R Acharya	85	Saravan Kumar	133	Soman Kurup
38	K. Unni Nair	86	Manu Panicker	134	Priya Devaraj
39	N.Sahadevan	87	Vandita Nair		
40	Raju B Nair	88	K. Devadethan		
41	Gopakumar G Nair	89	Anish Augustine		
42	Chandrashekaran S Nair	90	Mareena Anish		
43	K.G.Hari Krishnan	91	Sabu Philip		
44	Vijay Kumar Nair	92	Rakesh Nair		
45	Harishbabu Nair	93	Unni Krishnan M.R		
46	Monsi Mathews	94	P.V.Vinod Nair		
47	K.P.N.Prakasan	95	Kavitha Vinod Nair		
48	K.N.Vikraman Nair	96	N Pankajakshan Nair		

**ബറോഡ കേരള സമാജം**  
**ആഗസ്റ്റ് 2021 മുതൽ ജൂലായ് 2022 വരെയുള്ള പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട്**

ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ള നമ്മുടെ കമ്മറ്റി 4 വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയ അവസരത്തിൽ, 12 ഓഫീസ് ഭാരവാഹികളും മൂന്നു മേഖലകളിലായി 100 എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മറ്റി അംഗങ്ങളും നിലവിൽ ഉണ്ട്. സമാജത്തിന്റെ നിലവിലെ അംഗസംഖ്യ 4577 ആണ്. ആജീവനാംഗസംഖ്യ 4443, പാട്രേൺ അംഗസംഖ്യ 134 ഉം ആണ്. ഈ കാലയളവിൽ 11 എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മറ്റി മീറ്റിംഗുകളും 3 ഓഫീസ് ഭാരവാഹി മീറ്റിംഗുകളും കൂടുകയുണ്ടായി. ബറോഡ കേരള സമാജത്തിന്റെ ഈ ഭരണസമിതി ജീവകാരുണ്യപ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് കൂടുതൽ പ്രാധാന്യം നൽകുന്നതിനും പ്രവർത്തനങ്ങൾ വിപുലമാക്കുന്നതിനും ഉതകുന്ന വിധത്തിൽ ബറോഡ കേരള സമാജത്തിന്റെ റിലീഫ് വിംഗ് കാര്യക്ഷമമായി പ്രവർത്തിച്ചുവരുന്നു.

1. മലബാർ ഗോൾഡ് ആൻഡ് ഡയമണ്ട്സ് സംഭാവന ചെയ്ത 100 പലവ്യഞ്ജനക്കിറ്റുകൾ ഓണത്തിന് മുന്നോടിയായി അർഹരായവർക്ക് സജന്യമായി വിതരണം ചെയ്തു.
2. 2021 ലെ സ്വാതന്ത്ര്യദിനമായ ഓഗസ്റ്റ് 15 ന് ബറോഡ കേരളസമാജത്തിന്റെ നിലവിലുള്ള കമ്മറ്റി മൂന്നു വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയ ദിവസം കൂടി ആയതിനാൽ വിവിധ പരിപാടികൾ സംഘടിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി.
3. സമാജത്തിന്റെ മൂന്നു മേഖലകളിലും ദേശീയ പതാക ഉയർത്തി.
4. സമാജത്തിന്റെ ഭാഗമായിട്ടുള്ളവരിലെ കോവിഡ് പോരാളികളായ ഡോക്ടർമാരെയും നേഴ്സ് മാരെയും പാരാമെഡിക്കൽ വിഭാഗത്തിലുള്ളവരെയും ആദരിച്ചു. സായാജി ഹോസ്പിറ്റലിലെ സുപ്രണ്ടും ഇ എൻ ടി സർജനും ആയ പ്രൊഫസർ രഞ്ജൻ അയ്യർ ആയിരുന്നു മുഖ്യാതിഥി.
5. സന്നദ്ധപ്രവർത്തനങ്ങൾക്കുള്ള മറ്റൊരു സാമൂഹിക ശ്രോതസ്സ് കൂടി എന്ന രീതിയിൽ വനിതാ വിഭാഗത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ആരംഭിച്ച ഡൊണേഷൻ പെട്ടികളുടെ ഉദ്ഘാടനം നടന്നു.
6. യോഗ പരിശീലകൻ ശ്രീ ഗോപിനാഥിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ യോഗയുടെ അടിസ്ഥാനപരിശീലനം നടന്നു.
7. ഓണാഘോഷത്തിന്റെ ഭാഗമായി ഓഗസ്റ്റ് 17 മുതൽ 21 വരെ ഓൺലൈൻ ആയി പൂക്കളമത്സരം സംഘടിപ്പിച്ച് മികച്ച മൂന്നു വിജയികളെ പ്രഖ്യാപിച്ചു.
8. വിവിധ വാദ്യോപകരണങ്ങളുടെ ഉപയോഗത്താൽ സാധാരണ ചെണ്ടമേളത്തിൽ നിന്ന് വ്യത്യസ്തമായ 'ശിക്കാരിമേളം' കേരളത്തിലെ അമൂല്യങ്ങളിൽ മാത്രമല്ല മറ്റ് ഉത്സവങ്ങളിലും ഒഴിച്ചുകൂടാനാവാത്തതാണ്. ബറോഡ കേരളസമാജം അംഗങ്ങൾക്കായി ശിംഗാരിമേളം പരിശീലനം ആരംഭിച്ചു. 2021 ഒക്ടോബർ ആദ്യവാരം മുതൽ ആഴ്ചയിൽ മൂന്നു ദിവസം (തിങ്കൾ, ബുധൻ, വെള്ളി) വൈകുന്നേരം 7.30 മുതൽ 8.30 വരെ ആയിരുന്നു പരിശീലനം. തുടക്കത്തിൽ 20 പഠിതാക്കൾ ഉണ്ടായിരുന്നത് പിന്നീട് രണ്ടു ബാച്ചുകളിലായി 44 ആയി ഉയർന്നു. പഠനം പൂർത്തിയാക്കിയവരുടെ അരങ്ങേറ്റം 20-2-2022 നു ബറോഡ സെന്റ് ബേസിൽ സ്കൂളിൽ വെച്ച് നടന്നു.
9. 2021 ഓഗസ്റ്റ് മാസം നടത്തിയ ഓണം പൂക്കളമത്സരത്തിൽ വിജയികളായവർക്കുള്ള സമ്മാനവും പ്രോത്സാഹനസമ്മാനങ്ങളും ഗാന്ധിജയന്തി ദിനമായ 2-10-2021 നു മക്കാർപ്പുരയിലുള്ള ബി കെ എസ് ഹാളിൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ വിതരണം ചെയ്തു.
10. സമാജം പ്രസിഡന്റിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ സാവ്ലിയിലെ ലാച്ചൻപൂർ ഗ്രാമവാസികൾക്ക് വസ്ത്രങ്ങളും പലവ്യഞ്ജനങ്ങളും അടങ്ങിയ കിറ്റ് വിതരണം ചെയ്യുകയുണ്ടായി. 23-10-2021 നു ലാച്ചൻപൂർ പ്രാഥമിക വിദ്യാലയ പരിസരത്തു വെച്ച് ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് സർപ്പഞ്ചിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ നൂറോളം മുതിർന്നവരും അമ്മുതിലധികം കുട്ടികളും പങ്കെടുത്തു.
11. അറുപത്തഞ്ചാമത് കേരളപ്പിറവി ദിനാഘോഷത്തിന്റെ ഭാഗമായി 1-11-2021 നു സുഭാൻപുര യിലുള്ള സീനിയർ സിറ്റിസൺ ഉദ്യാനത്തിൽ സമാജം വനിതാ വിഭാഗത്തിന്റെയും മലയാളം മിഷൻ അധ്യാപികമാരുടെയും നേതൃത്വത്തിൽ വിവിധ കലാപരിപാടികൾ സംഘടിപ്പിച്ചു.
12. പെട്രോളിയം പ്രകൃതിവാതക സ്റ്റാൻഡിങ് കമ്മിറ്റിയുടെ യോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ബറോഡയിൽ എത്തിയ ബഹുമാനപ്പെട്ട കോഴിക്കോട് എം പി ശ്രീ എം കെ രാഘവന്റെയും കേരളത്തിൽ നിന്നുള്ള രാജ്യസഭാ എം പി ഡോ. വി ശിവദാസന്റെയും ക്ഷണപ്രകാരം 14-11-21 നു സമാജം പ്രതിനിധികൾ അവരെ കാണുകയുണ്ടായി. ആ സമയത്ത് റെയിൽവേ, വിമാനയാത്ര, സ്കീൽ ഡെവലപ്മന്റ് പദ്ധതി തുടങ്ങി ബറോഡ മലയാളികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുകയും ആവശ്യങ്ങൾ അറിയിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. നമ്മൾക്കായി സമയം കണ്ടെത്തിയതിൽ അവരോടുള്ള സമാജത്തിന്റെ നന്ദി ഇവിടെ രേഖപ്പെടുത്തട്ടെ.
13. ഗുരുതരമായ ശ്വാസകോശ രോഗം ബാധിച്ച് സങ്കീർണമായ ചികിത്സ ആവശ്യമായി വന്ന ശ്രീ അമൽ മണിയപ്പന്റെ (ഗോർവയിലെ സത്യം അപ്പാർട്ട്മെന്റിലെ താമസക്കാരനായ ശ്രീ മണിയപ്പന്റെ മകൻ) ചികിത്സാ സഹായ നിധിയിലേക്ക് ബറോഡ കേരള സമാജം വിവിധ തരത്തിൽ സമാഹരിച്ച അഞ്ചുലക്ഷത്തി എൺപത്തി അയ്യായിരം രൂപ കൊടുക്കുകയുണ്ടായി. ശ്രീ അമലിന് ശ്വാസനസഹായി ഉപകരണങ്ങളുടെ സഹായത്തോടെ ഭായിലാൽ അമിൻ ആശുപത്രിയിൽ ദീർഘകാലം ചികിത്സ നൽകാൻ ആയിരുന്നു ശ്രമം. കൂടുതൽ സകര്യങ്ങൾ ആവശ്യമായി വന്നപ്പോൾ അമലിനെ മുംബൈയിലേക്ക് മാറ്റിയെങ്കിലും പിന്നീട് രോഗത്തിന് കീഴടങ്ങി. ബറോഡയിലും മുംബൈയിലുമായി നാല്പത്തഞ്ചു ലക്ഷത്തിലധികം രൂപയുടെ ചികിത്സാ ചെലവ് ഉണ്ടായതിൽ ഇരുപത്തഞ്ചുലക്ഷത്തി എഴുപത്തേഴായിരം രൂപ ചികിത്സാസഹായമായി വിവിധ സംഘടനകളിൽ നിന്നും സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും വ്യക്തികളിൽ നിന്നുമായി ലഭിച്ചിരുന്നു എന്ന് അമലിന്റെ കുടുംബം അറിയിച്ചു. ശ്രീ അമലിന്റെ ആത്മാവിനു നിത്യശാന്തി നേരുന്നു.
14. കേരളത്തിൽ നിന്ന് ജമ്മുകശ്മീർ വരെ സൈക്കിളിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്ന ഒരു സംഘം സൈക്കിൾ യാത്രികർ 18-11-2021 നു ബറോഡയിൽ എത്തുകയുണ്ടായി. കേരളം സമാജം അവർക്ക് സ്വീകരണം ഒരുക്കി. സുബാൻപുരയിലെ ശ്രീ അമിതാഭ് ചധരി എന്ന മാന്യവ്യക്തി അവർക്കുവേണ്ടി താമസസകര്യവും ഭക്ഷണവും ഒരുക്കിയിരുന്നു.
15. ശ്രീ ജോമറ്റ് വി എസ് (35 വയസ്സ്, വഴങ്ങട്ടു പുത്തൻപുരയിൽ, മേകലപ്പാറ, കന്ദമംഗലം, പാലക്കാട്) 19-11-2021 നു കേരള സ്റ്റോറിലേക്കുള്ള സായങ്ങൾ കയറ്റിയ ലോറി ഓടിക്കവേ കാപ്പുരായി ചക്രി യിൽ വച്ചുണ്ടായ ഒരു വാഹനാപകടത്തിൽ കൊല്ലപ്പെട്ടിരുന്നു. ബറോഡ കേരളം സമാജത്തിന്റെയും മറ്റ് അഭ്യുദയകാംക്ഷികളുടെയും നേതൃത്വത്തിൽ പരേതന്റെ ശരീരം റോഡ് മാർഗം കേരളത്തിലേക്ക് അയച്ചു.

16. കേരള സമാജം പ്രസിഡണ്ട് ശ്രീ ജി സി നായർ അവർകൾ 20-11-2021 നു ഗാന്ധിനഗറിൽ വെച്ച് ഗുജറാത്ത് സംസ്ഥാന റവന്യൂ മന്ത്രി അഡ്വ: രാജേന്ദ്ര ത്രിവേദിയെ നേരിൽക്കണ്ട് മക്കരപ്പുരയിലെ ബി കെ എസ് ഹാളിലേക്ക് ക്ഷണിക്കുകയുണ്ടായി
17. 2021 നവംബർ 21 നു സുബാൻപുര കേരളസമാജം ഓഫീസിൽ വെച്ച് ഇൻഡോർ കായിക മത്സരങ്ങളായ കാരംസ്, ചെസ്സ് എന്നിവ സംഘടിപ്പിച്ചു.
18. പരേതനായ ബറോഡ കേരളസമാജത്തിന്റെ മുൻ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ ദേവസ്യ ജോസഫിന് (സുഭാഷ് ഭായി) ആദരാഞ്ജലികൾ അർപ്പിക്കാനായി ബി കെ എസ് ഹാളിൽ 23-11-2021 നു അനുശോചനയോഗം ചേർന്നു.
19. ഇന്ത്യൻ റയിൽവെയുടെ പാസ്സന്ജർ അമിനിറ്റീസ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ ആയ ശ്രീ പി കെ കൃഷ്ണദാസ് 24-11-2021 നു ബറോഡ സ്റ്റേഷനിൽ എത്തിയപ്പോൾ ബറോഡ കേരളസമാജം പ്രതിനിധികൾ അദ്ദേഹത്തോടെ നേരിട്ട് കണ്ട് യാത്രക്കാരുടെ വിവിധ ആവശ്യങ്ങൾ ഉന്നയിക്കുകയുണ്ടായി.
20. ധവളവിപ്ലവത്തിന്റെ ഉപജ്ഞാതാവായ യശ: ശരീരൻ ശ്രീ വർഗ്ഗീസ് കുര്യന്റെ നൂറാം ജന്മവാർഷികദിനത്തിൽ ഇന്ത്യയിലെ കോടിക്കണക്കിനാൾക്കാർക്കു ജീവിതമാർഗം കണ്ടെത്താൻ കാരണമായതിൽ അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ബഹുമാനാർത്ഥം 28-11-2021 നു ബി കെ എസ് മക്കരപ്പുര ഹാളിൽ പുഷ്പാലങ്കാരം ഒരുക്കി. സമാജത്തിന്റെ വാർഷിക പൊതുസഭയോട് അനുബന്ധിച്ചായിരുന്നു ഇത്.
21. 2021 ഡിസംബർ മാസത്തോടെ എല്ലാ സമാജാംഗങ്ങൾക്കും 2022 ലെ കലണ്ടർ എത്തിച്ചു നൽകി
22. കോവിഡിന്റെ ഓമികോൺ വകഭേദം ബാധിച്ച, വഡോദരയിലെ എല്ലാ മേഖലയിലെയും ആവശ്യമുള്ള മലയാളി കുടുംബങ്ങൾക്ക് കേരളസമാജത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ 2022 ജനുവരി 11 മുതൽ ഫെബ്രുവരി അവസാനം വരെ ഭക്ഷണപ്പൊതികൾ വിതരണം ചെയ്തു.
23. സമാജത്തിന്റെ മൂന്നു മേഖലാ ഓഫീസുകളിലും 26-1-2022 നു ദേശീയപതാക ഉയർത്തി റിപ്പബ്ലിക്ക് ദിനം സമുചിതമായി ആഘോഷിച്ചു.
24. ബറോഡ കേരളസമാജത്തിന്റെ ജീവകാരുണ്യപ്രവർത്തനങ്ങളെ മുൻ കേരള മുഖ്യമന്ത്രിയും എ ഐ സി സി ജനറൽ സെക്രട്ടറിയും ആയ ശ്രീ ഉമ്മൻ ചാണ്ടി അഭിനന്ദിച്ചു  
 മക്കരപ്പുരയിലെ (സി-25, ഘനശ്യാം നഗർ, മക്കരപ്പുര ഡിപ്പോയ്ക്കു പിൻവശം, എയർ ഫോഴ്സ് റോഡ്) താമസക്കാരൻ ആയ ശ്രീ ജോസ് ജോൺ കരൾരോഗബാധിതനായി സ്പന്ദൻ ഹോസ്പിറ്റലിൽ അഡ്മിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി. അദ്ദേഹത്തിനു മെച്ചപ്പെട്ട ചികിത്സ ലഭ്യമാക്കാനായി കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലേക്ക് മാറ്റാൻ അദ്ദേഹത്തിന്റെ കുടുംബം നമ്മുടെ സമാജത്തിന്റെ സഹായം അഭ്യർത്ഥിച്ചിരുന്നു. സമാജം പ്രവർത്തകരുടെ നേതൃത്വത്തിൽ സ്പന്ദൻ ഹോസ്പിറ്റലിൽ നിന്ന് ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്യിച്ച ശേഷം തുടർചികിത്സയ്ക്കായി സമയനഷ്ടം ഒഴിവാക്കാനായി ബറോഡയിൽ നിന്ന് കൊച്ചിയിലേക്ക് 14-2-2022 നു മൂന്നു വിമാന ടിക്കറ്റുകൾ നമ്മുടെ ജീവകാരുണ്യനിധിയിലെ പണം ഉപയോഗിച്ച് എടുത്തു നൽകി.  
 ശ്രീമാൻ ഉമ്മൻ ചാണ്ടിയുടെ ഓഫീസിൽ നിന്ന് അദ്ദേഹത്തിന്റെ പേർസണൽ സെക്രട്ടറി ശ്രീ ജോസ് ജോണിന്റെ ആരോഗ്യത്തത്തെ കുറിച്ച് വിളിച്ചു അന്വേഷിക്കുകയും കേരളത്തിൽ വേണ്ടുന്ന എല്ലാ സഹായവും വാഗ്ദാനം ചെയ്യുകയും ചെയ്തു. കൊച്ചി വിമാനത്താവളത്തിൽ നിന്ന് കോട്ടയം മെഡിക്കൽ കോളേജിലേക്കുള്ള ആംബുലൻസ് സകര്യം ഉൾപ്പെടെ ചികിത്സയ്ക്കു വേണ്ടുന്ന എല്ലാ സഹായത്തിനും അവർ കൂടെ ഉണ്ടായിരുന്നു. സമാജം മേഖലാ ഭാരവാഹിയായ ശ്രീ കെ സഹദേവനെ ശ്രീ ഉമ്മൻചാണ്ടി അവർകൾ 2022 ഫെബ്രുവരി 13 നു രാത്രി 9.30 നു നേരിട്ട് വിളിച്ചു കേരളത്തിൽ ഏർപ്പെടുത്തിയ സകര്യങ്ങളെ കുറിച്ച് അറിയിക്കുകയുണ്ടായി. കേരളം സമാജം പ്രവർത്തകരുടെ സമയോചിതമായ പ്രവർത്തനങ്ങളെ അദ്ദേഹം അഭിനന്ദിച്ചു.
25. ജാംബുവയിലെ സെന്റ് ബേസിൽ സ്കൂളിൽ വെച്ച് 20-2-2022നു ബറോഡ കേരളസമാജത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ 44 പഠിതാക്കളുടെ ശിങ്കാരിമേളം അരങ്ങേറ്റം നടന്നു.
26. മലയാള ഭാഷയുടെ ഉന്നതിക്കായുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് കേരള സർക്കാർ മലയാളം മിഷൻ നൽകുന്ന 2022 ലെ സുഗതാഞ്ജലി പുരസ്കാരം ലോക മാതൃഭാഷാദിനമായ 21-2-2022 നു തിരുവനന്തപുരം പാളയത്തുള്ള വി ജെ ടി ഹാളിൽ വെച്ച് ബറോഡ കേരളസമാജം സ്വീകരിച്ചു. കേരള മുഖ്യമന്ത്രിയും മറ്റ് അഞ്ചു മന്ത്രിമാരും വേദിയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഒരുലക്ഷം രൂപയും പ്രശസ്തിപത്രവും അടങ്ങിയതാണ് പ്രസ്തുത അവാർഡ്.
27. യുദ്ധബാധിത രാഷ്ട്രമായ ഉക്രൈനിൽ നിന്ന് സുരക്ഷിതമായി തിരിച്ചെത്തിയ ശ്രീ ആദിത്യ ദേവ് പിള്ളയെ 6-3-22 നു സമാജം പ്രവർത്തകർ വിമാനത്താവളത്തിലും പിന്നീട് അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഗോർവയിലെ വസതിയിലും സന്ദർശിച്ചു.
28. അന്തർദേശീയ വനിതാ ദിനം മൂന്നു മേഖലകളിലും സമുചിതമായി ആഘോഷിച്ചു.  
 സുബാൻപുര മേഖലയിൽ 6-3-2022 നു വൈകുന്നേരം 4 മണിക്കു നടന്ന ചടങ്ങിൽ സെന്റ് മേരീസ് സ്കൂളിന്റെ പ്രിൻസിപ്പലായ ശ്രീമതി നിർമ്മല വർഗീസ് മുഖ്യാതിഥി ആയി.  
 ഫത്തേഗഞ്ച് മേഖലയിൽ 8-3-2022 നു വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കു സമ ഓഫീസിൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ ഡോ . രാധാ മോഹനും അഡ്വ. രേഖ നായരും മുഖ്യാതിഥികൾ ആയിരുന്നു.  
 മക്കരപ്പുര മേഖലയിൽ 8-3-2022 നു വൈകുന്നേരം 7.30 മണിക്കു ബി കെ എസ് ഹാളിൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ ഡോ . സുധർമ്മയും ഡോ. ഐശ്വര്യയും മുഖ്യാതിഥികൾ ആയിരുന്നു.
29. 2021 ലെ പത്തും പന്ത്രണ്ടും ക്ലാസുകളിൽ ഉന്നതവിജയം കൈവരിച്ച വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള അവാർഡുകൾ മക്കരപ്പുരയിലെ ബി കെ എസ് ഹാളിൽ 27-3-2022 നു വൈകുന്നേരം 6.30 മുതൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ വിതരണം ചെയ്തു. പ്രസ്തുത ചടങ്ങിൽ തന്നെ വിവിധ മേഖലകളിൽ ഉന്നതവിജയമോ മറ്റു മികച്ച നേട്ടങ്ങളോ കൈവരിച്ച സമാജം കുടുംബാംഗങ്ങൾക്കും അവാർഡുകൾ വിതരണം ചെയ്തു.
30. 15-4-2022 നു വിഷു ദിനത്തിൽ ഫത്തേഗഞ്ച് മേഖല വനിതാ വിഭാഗത്തിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ പെൺകുട്ടികളുടെ അന്ധവിദ്യാലയത്തിൽ (ലയൺസ് ബ്ലൈൻഡ് ഗേൾസ് സ്കൂൾ) ഭക്ഷണം വിതരണം ചെയ്തു.

31. ഡോ . കെ. ലക്ഷ്മണന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ 2022 ഏപ്രിൽ മെയ് മാസങ്ങളിലെ എല്ലാ ഞായറാഴ്ചകളിലും സുബാൻപൂർ ഓഫീസിൽ വെച്ച് സജന്യമായി ആയുർവേദ, അക്യുപ്രഷർ പരിശോധന സംഘടിപ്പിച്ചു.
32. ശ്രീ നെൽസൺ എന്നവർകൾക്ക് ചികിത്സാർത്ഥം 20000 രൂപ ബറോഡ കേരളസമാജം 28-4-2022 നു നൽകി.
33. **2021-22 വർഷത്തിൽ ജീവകാരുണ്യനിധിയിൽ നിന്ന് താഴെ പറയുന്ന സംഭാവനകൾ നൽകിയിട്ടുണ്ട്:**
  1. ശ്രീ സുധീഷിന്റെ മരണാനന്തരം അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഭാര്യയ്ക്ക്: 50000 രൂപ
  2. ശ്രീ രവീന്ദ്രന് ചികിത്സാസഹായം: 86000 രൂപ
  3. തർസലിയിലെ ബ്ലൈസ്സി തോമസിന് ചികിത്സാ സഹായം: 15000 രൂപ
  4. ശ്രീ മോഹനൻ നായരുടെ മരണാനന്തരം അദ്ദേഹത്തിന്റെ മകന്: 20000 രൂപ.
  5. ശ്രീ എ അനിൽകുമാറിന് ചികിത്സാസഹായം(20-4-22 ന്): 20000 രൂപ
34. മലയാളം മിഷൻ ഗുജറാത്ത് ചാപ്റ്ററിന്റെ ബറോഡയിലെ പ്രവേശനോത്സവം 18-6-2022 നു വൈകുന്നേരം 7.00 മണിമുതൽ നടന്നു. ഇരുപതു കുട്ടികൾ പുതിയതായി പഠിതാക്കളായി ചേർന്നു. വിവിധകലാപരിപാടികൾക്കു ശേഷം വിഭവസമൃദ്ധമായ സദ്യയും ഒരുക്കിയിരുന്നു. പ്രസ്തുത ചടങ്ങിൽ വെച്ച് കേരളത്തിൽ നിന്ന് ഒന്നാമത് ദേശീയ മാസ്റ്റേഴ്സ് അത്ലറ്റിക് മത്സരത്തിനായി ബറോഡയിൽ എത്തിയ കായികതാരങ്ങളെ പൊന്നാട അണിയിച്ച് ആദരിക്കുകയുണ്ടായി.
35. ഫെഡറേഷൻ ഓഫ് ഓൾ ഇന്ത്യ മലയാളി അസോസിയേഷൻസ് (FAIMA) ഓൾ ഇന്ത്യൻ മറുനാടൻ മലയാളി മഹാസമ്മേളനം 2022 - ജൂലൈ 9-10 തീയതികളിൽ ചെന്നൈയിൽ വെച്ച് നടത്തി. ബറോഡയിൽ നിന്ന് ഏകദേശം 20 പേർ പങ്കെടുത്തു. മഹാസമ്മേളനം 2022 ന്റെ പ്രത്യേക ലോഗോ 15-5-2022 ന് വൈകുന്നേരം 4.00 മണിക്ക് തമിഴ്നാട്, കർണാടക, മഹാരാഷ്ട്ര, ഗുജറാത്ത് എന്നിവിടങ്ങളിൽ അനാച്ഛാദനം ചെയ്തു. സിംഗപ്പൂരിൽ ഫൈമ നാഷണൽ പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ എം.പി. പുരുഷോത്തമൻ, ഗുജറാത്തിലെ ബറോഡയിൽ, ബറോഡ കേരള സമാജം അംഗങ്ങളായ ശ്രീ.വേണുഗോപാൽ നായർ, ഡോ.ലക്ഷ്മണൻ കെ, ശ്രീ.എം.വാസുദേവൻ, ശ്രീ.പ്രകാശൻ പള്ളിക്കര, ശ്രീ. കാളിദാസൻ നായർ, ശ്രീ. രഘുനാഥൻ നായർ, FAIMA സോണൽ സെക്രട്ടറി ജയകുമാർ നായർ എന്നിവർ പ്രത്യേക ലോഗോ അനാച്ഛാദനം ചെയ്തു.
36. ദേശീയ ആരോഗ്യ ദത്യവും ഗുജറാത്ത് സർക്കാരും ചേർന്ന് ഗുജറാത്തിൽ നടത്തുന്ന മിഷൻ ബെറ്റർ ടുമാറോയുടെ ഭാഗമായി ഗുജറാത്തിൽ ആദ്യമായി നടത്തുന്ന അപസ്കാര രോഗനിർണയ ക്യാമ്പിൽ പങ്കെടുക്കാൻ എസ്എസ്ജി ആശുപത്രി സന്ദർശിച്ച ഡോക്ടർമാരെ ബിക്ടെസ് സംഘം 25-6-2022 സന്ദർശിച്ച് അനുമോദിച്ചു.
37. **SSG** ഹോസ്പിറ്റലിൽ (2022 ഏപ്രിൽ 20 മുതൽ ജൂലൈ 6 വരെ) പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെട്ട കേരളത്തിൽ നിന്നുള്ള ഒരു അജ്ഞാത രോഗിയായ ശ്രീ.സഹീർ എം, 42 വയസ്സ്, 6-7-22-ന് മാതാപിതാക്കൾക്ക് കൈമാറി. പാലക്കാട് പത്തിരിപ്പാലയിൽ താമസിക്കുന്ന ശ്രീ.ഷഹീർ എം എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരാളെ കാണാതായെന്നും കഴിഞ്ഞ കുറച്ച് മാസങ്ങളായി കാണാനില്ലെന്നും സുറത്ത് കേരള സമാജം സെക്രട്ടറി ഞങ്ങളെ അറിയിച്ചു. അതനുസരിച്ച്, ഞങ്ങൾ അദ്ദേഹത്തെ കണ്ടെത്താൻ അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചു, തുടർന്ന് ഞങ്ങൾ അദ്ദേഹത്തെ ബറോഡ എസ്എസ്ജി ഹോസ്പിറ്റലിൽ കണ്ടെത്തി. ആശുപത്രിയിൽ ചികിത്സയ്ക്കിടെ ഭക്ഷണവും വസ്ത്രവും പ്രത്യേക പരിചരണവും ഞങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കുകയും നൽകുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. അദ്ദേഹത്തിന്റെ കുടുംബാംഗങ്ങളുമായും പ്രദേശവാസികളുമായും ഞങ്ങൾ നിരന്തരം ഇടപഴകിയതിനെത്തുടർന്ന്, മെച്ചപ്പെട്ട ചികിത്സയ്ക്കായി അദ്ദേഹത്തെ നാട്ടിലേക്ക് അയച്ചു.
38. **മറ്റു പ്രവർത്തനങ്ങൾ :**

വാട്സ് ആപ്പ് ഗ്രൂപ്പുകൾ: രക്തദാനം, വൈവാഹികം, തൊഴിലന്വേഷണ സഹായം മുതലായവ നൽകി വരുന്നു. സമാജം പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നേരിട്ടും അല്ലാതെയും സഹകരിച്ച ഓരോരുത്തരോടും ഉള്ള അകൈതവമായ നന്ദി ഈ അവസരത്തിൽ പ്രകാശിപ്പിക്കാൻ ഞാനാഗ്രഹിക്കുന്നു.

എന്റെ എല്ലാ സഹപ്രവർത്തകർക്കും കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾക്കും മേഖലാകമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾക്കും വനിതാവിഭാഗം അംഗങ്ങൾക്കും മലയാളം മിഷൻ അദ്ധ്യാപകർക്കും സമാജത്തെ മുന്നോട്ടുനയിക്കാനുള്ള അവരുടെ സഹകരണമനോഭാവത്തോടടുത്തുള്ള ആത്മാർത്ഥമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഒരിക്കൽ കൂടി നന്ദി അറിയിക്കട്ടെ.

**അനുസ്മരണം :** കഴിഞ്ഞ വർഷത്തിൽ നമ്മെ വിട്ടുപിരിഞ്ഞ എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും അംഗങ്ങളുടെ കുടുംബാംഗങ്ങൾക്കും വേണ്ടി നമ്മൾ അനുസ്മരണ പ്രാർത്ഥന നടത്തുകയുണ്ടായി

**സമർപ്പണം :** സമാജത്തിന്റെ കഴിഞ്ഞവർഷങ്ങളിലെ എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കും ശാരീരിക, സാമ്പത്തിക സഹായങ്ങളും പരസ്യങ്ങളും സ്പോൺസർഷിപ്പുകളും നൽകി സഹായിച്ച എല്ലാ സന്മനസ്സുകൾക്കും പ്രത്യേകം നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുവാൻ ഈ അവസരം ഉപയോഗിക്കട്ടെ.

ഏതൊരു സംഘടനയുടേയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ അർഹിക്കുന്ന രീതിയിൽ മുന്നോട്ടുപോകണമെങ്കിൽ ആത്മാർത്ഥതയോടും സഹകരണത്തോടും കൂടി പ്രവർത്തിക്കുന്ന കമ്മിറ്റി അംഗങ്ങളുടെ സഹായം അത്യന്താപേക്ഷിതമാണ്. ആ കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ആത്മാർത്ഥതയോടുകൂടി എതു പ്രതിസന്ധിയിലും ഒറ്റക്കെട്ടായി സമാജത്തോടൊപ്പം നിന്ന എന്റെ എല്ലാ സഹപ്രവർത്തകർക്കും കമ്മിറ്റി മെമ്പർമാർക്കും മേഖലാകമ്മിറ്റി അംഗങ്ങൾക്കും അനുമോദനം അറിയിക്കാൻ ഈയവസരം ഉപയോഗിക്കുന്നു.

ഒരു പക്ഷേ എല്ലാവർക്കും എല്ലാവരുടേയും പ്രതീക്ഷയ്ക്കൊത്ത് എല്ലാ സന്ദർഭങ്ങളിലും പ്രവർത്തിക്കാൻ സാധിച്ചിട്ടുണ്ടായിരിക്കില്ല. തിരക്കേറിയ ഔദ്യോഗിക ജീവിതത്തിന്റെ ചൂടും ചൂരും അറിയാവുന്ന മലയാളികൾക്ക് ഇങ്ങനെയുള്ള ചില കുറവുകൾ ക്ഷമിക്കുവാനും കഴിവുണ്ടെന്ന് ഞാൻ മനസ്സിലാക്കുന്നു. അതുകൊണ്ട് സമാജം പ്രവർത്തനങ്ങളിലും പ്രവർത്തകരോടും സഹകരിച്ച് നമ്മുടെ സമാജം എന്ന് മനസ്സിലാക്കി അതിന്റെ ഉന്നമനത്തിനുവേണ്ടി ഒത്തൊരുമയോടുകൂടി പ്രവർത്തിക്കണമെന്ന് അഭ്യർത്ഥിച്ചുകൊണ്ട് പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട് മാനു അംഗങ്ങളുടെ സമക്ഷം സമർപ്പിക്കുന്നു.

**Following activities have been carried out during the period  
August 2021 to July 2022.**

- 1 Malabar Gold and Diamond has donated 100 grocery (food) kits to BKS for distribution to affected needy families during onam week.
- 2 On the occasion of Independence Day and completing 3 years by the existing committee of BKS, on 15th August 2021, we have organized the following (1) Independence Day Flag Hosting simultaneously at 9 AM at all the three zones. (2) Honouring/Felicitation of Covid Warriors of Doctors, Nurses and Para Medical Staff of our communities – Prof.RanjanAiyer, ENT Surgeon and SSG Hospital Superintendent was the chief guest for the function (3) Launched Donation Boxes at our members houses for charity fund lead by Ladies Wing (To raise more money for charities with these donation boxes) (4) Basic Yoga Training conducted by Mr.Gopinath during this function.
- 3 As a part of Onam Celebration, PookalaMalsaram was conducted online during Onam week 17-8-2021 to 21-8-2021 and prizes were announced to best three.
- 4 Singarimelam differs from chendamelam is a classical performance of different instruments that are endemic Kerala and performance is an integral part of the festivals of the temples and other occasions.  
  
BKS started to train shingarimelam to a team of our members and their wards in Baroda. The classes of singarimelam was started during first week of October 2021 from days of Monday, Wednesday and Friday between 7.30 PM to 8.30 PM at BKS Hall. There were 20 members registered at the initial stage. On demand we have increased the strength to 44 students in two batches. The Arangettam of trained students was held on 20-2-2022 at St. Basil School, Baroda.
- 5 Onam PookalaMalsaram 2021 which was conducted online in August 2021, On the occasion of Gandhijayanti day, prizes were distributed in a function at BKS Hall Makarpura on 2nd October 2021 at 5.00 PM. The winners and participants were awarded prizes and consolation prizes respectively.
- 6 Distribution of Cloths and grocery kits at Lachanpur Village, Savli on 23-10-2021 under the leadership of our President. There were 100 adults and more than 50 children assembled at the primary school premises at Lachanpur. President distributed kits and cloths with the presence of sarpanch and our members.
- 7 On the occasion of 65th Birthday of our mother land, on 1-11-2021 Kerala Piravi day was celebrated at Subhanpura, Senior Citizen Garden with various cultural programmes by our members organized by ladies wing and malayam mission teachers.
- 8 As invited by the Hon'ble MP of Calicut Mr.M.K.Raghavan and Dr.VSivadasan, MP Rajya Sabha who were in Baroda for attending a meeting of a Standing Committee on Petroleum and Natural Gas at Vadodara, BKS officials met them on 14-11-21 at the Hotel. During the meeting with them we have raised various issues related to railway, air and other skill development program. They have appreciated the work of BKS and assured all the help from their side. On behalf of BKS, our sincere gratitude to both MPs for spending almost one hour with us.
- 9 Mr.AmalManiappan, 22 years, son of Mr.Maniappan, residing at Satyam Appartment, Gorwa, Baroda, has been diagnosed with severe lung infections and respiratory problems and regular treatment with special supportive instrument (rented from Mumbai) is necessary for that. The Doctors have advised regular treatment for him at the Bailal Amin Hospital for another one month. BKS handed over a total amount of Rs.5.85 lakhs received from various sources to support medical treatment of Mr.AmalManiappan to his family. He was shifted for better treatment at Mumbai. According to his family a total amount of Rs.4533451/- spent by them in both the hospitals at Baroda and Mumbai. The total donation received by them is Rs.25.77 lakhs including BKS,SNCM, Church, Basil school, and members and well-wishers. Words cannot express our sincere appreciation to all for the immediate assistance and contribution within a short period of time on our request. However, we could not save his life. Hope God gives his family the strength and fortitude to bear this tragic loss.

- 10 A team of cyclists reached Vadodara on their way from Kerala to Jammu Kashmir on 18-11-2021. We have received them at the residence of a Gujarati family staying in Subhanpura, Mr. Amitab Chaudhary who have arranged accommodation and food for them.
- 11 Mr. Jomet VS, 35 yrs, Vazhangattuputhanpurayil, Mekalapara, Kandamangalam, Palakad, met with an accident at Kapuraichokadi, Baroda and passed away on 19-11-2021. He was driven a truck with Kerala store items. The deceased body was sent to his native by road with help of BKS and other well-wishers.
- 12 BKS President Shri GC Nair, met Revenue Minister Advocate Rajendra Trivedi at Gandhinagar on 20-11-2021 and invited him to our BKS Hall Makarpura.
- 13 Indoor games of Caroms and Chess Tournament was held at our Subhanpura Kerala Samajam office on 21st November 2021.
- 14 We have arranged a condolence meeting of Late Shri Devasya Joseph (Subhashbhai) Ex Vice President of BKS and made tribute to the deceased on 23-11-2021 at BKS Hall.
- 15 BKS representative met Shri P.K. Krishnadas, Chairman, Passenger Amenities Committee of Indian Railways at Baroda Station on 24-11-2021 and given BKS representations for various issues related to passengers facing in trains.
- 16 To celebrate the centenary birth day (26-11-2021) of Dr. Varghese Kurien, Milkman of India, and to honour his contribution for providing livelihood to billions of milk producers, BKS arranged floral tribute to him on 28-11-2021 at our BKS Makarpura Hall (on the day of AGM).
- 17 BKS Calendar 2022 distributed to all the members in December 2021.
- 18 BKS distributed food packets to the needy covid (newly reported omicron variant of covid-19 virus) affected family in all the zones during 11th January 2022 to February 2022.
- 19 On 26-1-2022 Republic Day Celebrated at 3 zones by hosting flag at our 3 offices.
- 20 BKS Charity activities appreciated by former Kerala Chief Minister & AICC General Secretary Shri. Oommen Chandy

Mr. Jose John, who was staying at C/25, Ghanshyam Nagar, Behind Makarpura Depot, Air Force Road, Makarpura had admitted at Spandan Hospital due to liver diseases. His family members requested Baroda Kerala Samajam for help to get discharged from Spandan Hospital to enable them to take him to Kottayam Medical College for specialised better Medical treatment. After completing all the formalities Mr. Jose John has been discharged from Spandan Hospital. Considering the seriousness of his illness and as per request of his family, we have arranged 3 Air Tickets from Baroda to Cochin to shift him without any further loss of time from our charity fund on 14-2-2022. We have also received a telephone call from the Personal Assistant of AICC General Secretary and former Chief Minister Shri. Oommen Chandy, enquiring about the health condition of Mr. Jose John and promised all the help in Kerala. They have made all the arrangements at Kottayam Medical College and Ambulance from Airport to Kottayam Medical College. Immediately on his arrival, Mr. Jose John has been admitted and is under medical supervision.

Shri. Oommen Chandysir himself called our Area Executive Mr. K. Sahadevan on 13th February, 2022 at 09.30PM confirming the arrangement of Ambulance from Cochin Airport and also appreciated Baroda Kerala Samajam Members for their timely and active involvement to save a precious life.

- 20 BKS organized Singarimelam Arangettam on 20-2-2022 at St. Basil School, Jambuva, Baroda. 44 students in two batches performed arangettam on this occasion.
- 21 BKS Received "SUGATHANJALI PRAVASI PURASKARAM" 2022 at a function organized on the occasion of World Mathrubhasha Day on 21-2-2022 at VJT Hall, Palayam, Trivandrum from Malayalam Mission, Govt. of Kerala, in presence of Chief Minister of Kerala and other 5 ministers of Kerala on stage for promotion of Malayalam Bhasha in Vadodara by BKS. Awards includes one lakh prize and citation (prashastipatram)
- 22 Mr. Adithya Dev Pillai, Panchavati, who have reached safely at Baroda from Ukraine has been welcomed by our members at the airport and also at his residence Gorwa on 6-3-22.



- 23 International Women's Day celebrated by 3 Zones – Subhanpura Zone on 6-3-2022 at 4 pm Smt.Nilima Varghese, Principal of St. Mary's School was the chief guest – Fatehgunj Zone on 8-3-2022 at 5 pm at Sama Office, Dr.Radha Mohan and Advocate Rekha Nair was the chief guest – Makarpura Zone on 8-3-2022 at 7.30 pm at BKS Hall, Dr.Sudharma and Dr.Aiswarya were the chief guest.
- 24 Educational award for the year 2021 for the 10th and 12th standard students those who were scored highest marks in the board examination 2021 was felicitated in a function arranged at BKS Hall on 27-3-2022 at 6.30 PM onwards. We have also given achievement awards to the members and ward for the rank holders and gold medallists in Academic/Arts/Sports and other areas in this function.
- 25 On the occasion of Vishu on 15-4-2022, ladies wing of Fathegunj Zone has organized free food distribution to the AndhKanyaVidhyalaya Lion Blind Girls School, Baroda
- 26 BKS arranged Free Ayurveda and Acupressure Medical Check-up camp by Dr.Lekshmanan K at our Subhanpura Office during Sundays during the period of April and May 2022.
- 27 BKS paid an amount of Rs.20000/- to Mr.Nelson towards his medical treatment on 28-4-2022.
- 28 Federation of All India Malayalee Associations (FAIMA) organized All Indian Marunadan Malayalee Mahasammelanam 2022 at Chennai on 9-10 July 2022. Approximately 20 persons deputed/represented from BKS. The special logo of Mahasammelanam 2022 was unveiled on 15-5-2022 at 4.00 PM at Thamil Nadu, Karnataka, Maharashtra and at Singapore by Faima National President Shri M.P. Purushothaman. In Baroda, Gujarat, the logo was released by FAIMA Western Region Zonal Secretary Mr.Jayakumar Nair with Baroda Kerala Samajam members Mr. Venugopal Nair, Dr.Lekshmanan K, Mr.M. Vasudevan, Mr.Prakashan Pallikara, Mr.Kalidasan Nair and Mr. Raghunathan Nair were present.
- 29 BKS donated following amount under charity fund during the year 2021-22 to:
1. Mrs. Smita Wife of deceased Mr.Sudish – Rs.50000/-
  2. Medical Treatment of Mr.Ravindran – Rs.86000/-
  3. Medical Treatment to Blessy Thomas, Tarsali – Rs.15000/-
  4. Mr.Santhosh Kumar Son of Deceased Mr.Mohan Nair – Rs.20000/-
  5. Medical Treatment to Mr.Anilkumar A - Rs.20000/- on 20-4-22.
- 30 Malayalam Mission Gujarat Chapter Baroda Praveshanolsavam was held on 18-6-2022 at 7.00 PM onwards at BKS Hall, Makarpura various program followed by dinner. There were 20 students joined the classes. On this occasion, we also arranged a felicitation function for the participants from Kerala who are in Baroda for attending 1st National Open Master Athletics Championships 2022.
- 31 BKS Team Visited and felicitated doctors who visited SSG Hospital to attend Epilepsy Evaluation Camp, first of its kind in Gujarat as a part of Mission Better Tomorrow by National Health Mission and Govt. of Gujarat, on 25-6-22.
- 32 Handed over Mr.Saheer M, 42 years, a unknown patient from Kerala admitted in SSG Hospital (20th April to 6th July 2022) to his parents, on 6-7-22.We have been informed by Surat Kerala Samajam Secretary that a person called Mr.Shaheer M, resident of Pathiripala, Palakkad was missing and not seen for the past few months. Accordingly, we have launched a search to locate him and subsequently we found him at the SSG Hospital Baroda. We have ensured and provided with food, clothing and special care during his treatment at the hospital. On our constant interaction with his family and local residents, he has been sent to his native for better treatment.
- 33 **Other Activities through social media:** Actively involved in arranging Marriage and Blood donation through opening WhatsApp Groups such as (1) Marriage Help Desk – an opportunity to find out life partners to your children, which are the only one platform where all religions can participate in Vadodara and (2) Blood Donation Help Desk – daily monitoring on blood requirement of needy and arrange blood for the patient (3) Job Search Help Desk – It provides information on vacant jobs by companies  
A WhatsApp group has been created to advertise and inform the malayalees on various services of malayalees in Baroda like Malayali Kadas, Food outlets, restaurants, TV repair, Computer Repairs, Doctors, Advocates, and many more.

I would like to take this opportunity to express my special gratitude to all the members who have contributed directly or indirectly to each and every activity of the samajam. Special thanks to all the colleagues, committee members, zonal committee members, ladies wing members and Malayalam mission teachers for working sincerely and with a sense of cooperation to move the society forward smoothly.

**Jayakumar Nair**  
**General Secretary**



# BARODA KERALA SAMAJAM

Income and Expenditure Account for the year ending  
31ST MARCH, 2022

EXPENDITURE	Rs.	Rs.	INCOME	Rs.	Rs.
<b>To Expenditure in respect of properties:-</b>			<b>By Rent</b> <u>(accrued)</u> *		
Rates, Taxes, Cesses		67288.00	(realised)		
Repairs and Maintenance		17300.00	<b>By Interest</b> <u>(accrued)</u> *		
Salaries			(realised)		
Insurance			On Securities		
Depreciation (by way of provision of adjustments)			On Loans		
Other Expenses			On Bank Account	Saving	43988.00
<b>To Establishment Expenses</b>		173000.00	FD Interest		21099.00
(As per schedule 'A')			<b>By Dividend</b>		
<b>To Remuneration to Trustees</b>			<b>By Donations in Cash or Kind</b>		
<b>To Remuneration</b> (in the case of a month) to the head of the math, including his household expenditure, if any			80G Donation		170000.00
			By Mobile Mortury Donation		12400.00
			<b>By Grants (Norka)</b>		50000.00
<b>To Legal Expenses</b>		10000.00	<b>By Income from other sources</b> (in details as far as possible)		
			(As per schedule 'C')		1546376.00
<b>To Audit Fees</b>		5000.00	<b>By Transfer from Reserve</b>		
<b>To Contribution and Fees</b>			<b>By Deficit carried over to Balance Sheet</b>		
<b>To Amount written off :</b>					
(a) Bad Debts					
(b) Loan Scholarship					
(c) Irrecoverable Rents					
(d) Other Items					
<b>To Miscellaneous Expenses (Bank Charges)</b>		325.00			
<b>To Amount transferred to Reserve or Specific Funds</b>					
Building Fund					
<b>To Expenditure on Objects of the Trust</b>					
(a) Religious					
(b) Educational					
(c) Medical Relief					
(d) Relief of Poverty					
(e) Other Charitable Objects					
(f) Charitable Object					
(As per schedule 'B')	392772.00	392772.00			
<b>To Surplus carried over to Balance Sheet</b>		1178178.00			
<b>Total Rs.</b>		<b>1843863.00</b>	<b>Total Rs.</b>		<b>1843863.00</b>

For Alkesh J Shah & Co.  
Alkeshkumar J Shah

\* Strike off which ever is not applicable

As per our report of even date  
Dated at : 12/08/2022

sd/-  
Chartered Accountants  
Auditors  
UDIN: 22038932AOWMOJ3181

sd/-  
President

sd/-  
General Secretary

sd/-  
Treasurer





# BARODA KERALA SAMAJAM

## BARODA KERALA SAMAJAM

(A. Y. 2022-2023)(F. Y. 2021-2022)

### SCHEDULE A :- ESTABLISHMENT EXPENSES

Particulars	Total Rs.
Salary and Wages/ Bonus	173000.00
<b>Total Rs.</b>	<b>173000.00</b>

### SCHEDULE B :- EXPENDITURE ON THE OBJECT OF THE TRUST

Particulars	Total Rs.
Web Hosting Exps	10147.00
Malayalam Mission	31465.00
Independance Day Function	63950.00
Pookala malsaram	7000.00
Norka visit Expense	38344.00
Electricity Exps	22188.00
Education Awards/Education Expense	88122.00
Printing Exps	28050.00
Misc Exps	19550.00
Other Program Expense	40185.00
Stataionery Expenses	1735.00
Medical Supply to the poor patient	32036.00
Kerala piravi celebration	10000.00
<b>Total Rs.</b>	<b>392772.00</b>

### SCHEDULE C :- INCOME FROM OTHER SOURCES

Particulars	Total Rs.
Membership Fees	45000.00
Renewal Card	200.00
Covid Help/food	338560.00
Covid Help/food/Medical supply & other aid	333407.00
Malayam mission Receipt	140000.00
Patron Membership	17500.00
Scrap disposal	25000.00
Calendar advt 2022	38194.00
Gorwa office Income	15000.00
Dance / Badminton /Hall inocme	481353.00
Hundi Collection	600.00
Education Awards	36650.00
Singarimelam training	74307.00
Amal treatment	605.00
<b>Total Rs.</b>	<b>1546376.00</b>

### SCHEDULE 'D' :- SUNDRY CREDIT BALANCES

Particulars	Amt. Rs.
Directory Makarpura	3000.00
<b>TOTAL Rs.</b>	<b>3000.00</b>



# BARODA KERALA SAMAJAM

## SCHEDULE 'E' :- IMMOVABLE PROPERTY

Particulars	Amt. Rs.
Flat Purchase at Gorwa	406234.00
Subhanpura Office Purchase	1539529.00
Community Building	4522484.00
Makarpura premises NA Expenses	2365657.00
Land & Land Development	174013.00
F ZONE OFFICE PURCHASE	941760.00
Sound System Purchased	60086.00
F ZONE OFFICE RENNOVATION	150000.00
Stage	90000.00
Office Renovation	27250.00
<b>TOTAL Rs.</b>	<b>10277013.00</b>

## SCHEDULE 'F' :- DEPOSITS

Particulars	Amt. Rs.
GEB	7580.00
Telephone	6000.00
<b>TOTAL Rs.</b>	<b>13580.00</b>

## SCHEDULE 'G' :- BANK BALANCES

Particulars	Amt. Rs.
Catholican Syrian Bank	1282286.00
Punjab National Bank	507590.00
Catholican Syrian Bank (Buldg)	0.00
Federal Bank	218901.00
<b>TOTAL Rs.</b>	<b>2008777.00</b>



# BARODA KERALA SAMAJAM

## Income & Expenditure Statement - Main CSB Bank Account 2021-22

Sr.No.	Particulars	LF No.	Expenditure	Income	Balance
	Balance C/F 31-3-2021		0	1059286.5	1059286.52
1	Building Fund S zone	1	5200	3000	-2200
2	Calendar 2022	2	15005.5	93000	77994.5
3	Bulding Fund	3	22300	0	-22300
4	Mortury Donation	4	0	10500	10500
5	Charity Donation/Covid/medicine	5	3059	29000	25941
6	Hall Income	7	21398	583965	562567
7	Electricity Exp	8	22187.6	0	-22187.6
8	Bank Interest	9	64.5	29589	29524.5
9	Educational Awards	10	88122	36650	-51472
10	Membership	11	0	19000	19000
11	Balance transfer from Hall Account	12	0	339	339
12	Renwal Members Card	13	0	200	200
13	Audit Fee/Legal(includes 80G,IT,12A)	14	15000	0	-15000
14	Patron Membership	14	0	17500	17500
15	Maintenance/Cleaning Hall	15	17300	0	-17300
16	Scrap Disposal	16	0	25000	25000
17	Salary/Honorarium	17	160000	0	-160000
18	Gorwa Office Income	18	0	6000	6000
19	Covid Help/Food	19	61639	0	-61639
20	Singarimelam training	20	57098	75000	17902
21	Malayalam Mission Grant	21	31465	0	-31465
22	Tax	22	67288	0	-67288
23	Norka Grant Exp	22	30088	0	-30088
24	Stationary	24	1735	0	-1735
25	Website Exp	23	10147	0	-10147
26	Pookalam Competition Momento	25	7000	0	-7000
27	Printing	26	24800	0	-24800
28	Misc. Expenditure	27	9550	0	-9550
29	Womens Day Celebration (3 zones)	28	20200	0	-20200
30	Kerala Piravi day Celebration	28	10000	0	-10000
31	Students Felicitation before board exam	29	2685	0	-2685
	Book Balance (bank 1282285.52, cash 2412.40)		1284697.92	0	-1284697.9



# BARODA KERALA SAMAJAM

## Income & Expenditure Statement - BKS Hall CSB Bank Account 2021-22

Sr.No.	Particulars	LF No.	Expenditure	Income	Balance
	C/F Book balance 31-3-21		0	86480	86480
1	Salary/Honorarium	17	13000	0	-13000
2	Hall booking/ refund/income	7	10000	110350	100350
3	Bank balance transfer to main a/c	7	181565	0	-181565
4	Covid food donation	19	0	5000	5000
5	Bank interest	9	12	1186	1174
6	Mortury donation	4	0	1900	1900
	Book balance 31-3-22 trf to main a/c		339	0	-339

## Income & Expenditure Statement - Fedral Bank Account 2021-22

Sr.No.	Particulars	LF No.	Expenditure	Income	Balance
	Balance C/F 31-3-2021			364712.4	364712.4
1	Building Fund S zone	1	204500	192000	-12500
2	Calendar 2022	2	45800	6000	-39800
3	Building Fund	3	42250		-42250
4	Charity/Medical Donation	5	342036	819502	477466
5	Membership	11		26000	26000
6	Gorwa Office Income	18		9000	9000
7	Covid Help/Food/Medicine	19	658487.4	1053686	395198.6
8	Singarimelam Training	20	384097	440502	56405
9	Malayalam Mission Prize money	21		100000	100000
10	Printing	26	3250		-3250
11	Amal Treatment	32	585000	585605	605
12	Hundi Collection	32		600	600
13	Fixed Deposit	32	1000000		-1000000
14	Medicine Supply to Poor Patient	33	260037	228001	-32036
15	Function 15th August 2021	33	63950		-63950
16	Indoor Games	33	17300		-17300
	Book Balance as on 31-3-2022		218901		-218901

## Income & Expenditure Statement - Punjab National Bank Account 2021-22

Sr.No.	Particulars	LF No.	Expenditure	Income	Balance
	C/F Book balance 31-3-21		0	422880.75	422880.75
1	Bank interest	35	247.8	13213	12965.2
2	Malayalam Mission Govt. of Kerala			40000	40000
3	Norka fund (Govt. of Kerala)			50000	50000
4	M Mission Expenses		10000	0	-10000
5	Norka Expenses		8256	0	-8256
	Book balance 31-3-22		507589.95	0	-507589.95

Accounts for the year 2021-2022 Checked by Internal Auditors :

1. Shri Soman Kurup, Sama
2. Shri Krishanaraj A.M., Subhanpura